
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 176/1-п
г. Туринск

Об утверждении списка резерва управленческих кадров муниципальной
системы образования Туринского городского округа

На основании Положения о резерве управленческих кадров муниципальной
системы образования Туринского городского округа, утвержденного приказом
начальника МКУ «Управление образованием» от 28.12.2021 № 255-п, информации
(рекомендаций) образовательных учреждений Туринского городского округа,
протокола комиссии по формированию кадрового резерва № 7,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить кандидатов в список резерва управленческих кадров
муниципальной системы образования Туринского городского округа
(прилагается).

2 .Приказ начальника МКУ «Управление образованием» от 2 февраля 2022
года № 21-п «Об утверждении списка резерва управленческих кадров
муниципальной системы образования Туринского городского округа»,
с изменениями от 1 апреля 2022 года № 58-п, от 6 июня 2022 года № 105-п, от 17
августа 2022 года № 152/1-п, от 1 сентября 2022 года № 161/1-п, от 29 декабря 2022
года № 257-п, считать утратившим силу.

Начальник О.А. Евсюкова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу начальника
МКУ «Управление образованием»
от 30.08.2023 № 176/1-п

Список
резерва управленческих кадров муниципальной системы образования

Туринского городского округа по состоянию на 30.08.2023

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

1. Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная
школа № 1
г. Туринска

Леонтьева Вера
Николаевна,

1973 г.р.

Высшее, ГБУ ВПО
«УГЛУ»,

2003,
Технология и

предпринимательство

«Менеджмент в образовании», 2014



No
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

2.

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

Леонтьевская
средняя

общеобразовательная
школа

Малкова
Ирина

Валерьевна,
1971 г.р.

ФГАОУ ВО
«Российский

государственный
профессионально

педагогический
университет», 2016,

Психолого -
Педагогическое

образование

Чинова Татьяна
Валерьевна

1973 г.р.

ФГАОУ ВО
«Российский

государственный
профессионально

педагогический
университет», 2016,

Психолого -
Педагогическое

образование
3. Муниципальное

автономное
общеобразовательное

учреждение

Булатова
Марина

Викторовна,
1993 г.р.

ФГБОУ ВПО
«Уральский

государственный



No
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

Коркинская средняя
общеобразовательная

школа

педагогический
университет»,

2015,
Педагогическое

образование

4.

Муниципальное
бюджетное
дошкольное

образовательное
учреждение

«Детский сад № 1
«Алёнушка»
Туринского

городского округа

Толстоброва
Алёна

Федоровна,
1981 г.р.

ГОУ ВПО
«Уральский

государственный
педагогический

университет», 2004,
география

«Менеджмент и экономика», 2020

Перминова
Татьяна

Александровна,
1985 г.р.

ФГБОУ ВО
«Уральский

государственный
педагогический
университет»,

2019,
Педагогическое
образованием

5. Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

Новоселова
Светлана

Викторовна,
1968 г.р.

Свердловский
государственный
педагогический
институт, 1995,

«Менеджмент в образовании», 2014



№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

школа № 3 имени
Ю.А. Гагарина

Педагогика и
методика начального

обучения
6. Муниципальное

автономное
общеобразовательное

учреждение
Городищенская

средняя
общеобразовательная

школа

Макеева
Татьяна

Павловна,
1994 г.р.

Высшее,
ФГАОУ ВО
«Российский

государственный
профессионально

педагогический
университет»,

2019 г.,
Психолого

педагогическое
образование

Проходит обучение в ГАОУ ДПО СО «ПРО»
с 15.03.2022 г. по 14.09.2022 г. по программе

профессиональной переподготовки
«Менеджмент в образовании».

7. Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение Ленская

Шестовских
Марина

Геннадьевна,
1979 г.р.

Уральский
государственный
педагогический

университет, 2002 г.

—

средняя
общеобразовательная

школа

естествознание

8. Муниципальное
бюджетное
дошкольное

Щекина
Светлана

Владимировна

ФГАУ ВПО
«Российский

государственный

-



№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

образовательное
учреждение

«Детский сад № 7
«Берёзка» г.

Туринска

1972 г.р. профессионально
педагогический
университет»

2011 год,
«Педагогика и
психология»

9. Муниципальное
автономное
дошкольное

образовательное
учреждение

«Детский сад № 5
«Огонёк»

общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением
деятельности по

физическому

Плотникова
Анна

Васильевна
1987 г.р.

ФГОУ СПО
«Екатеринбургский

экономико
технологический
колледж», 2007 г.
по специальности
государственное и

муниципальное
управление

развитию детей
Туринского

городского округа
Муниципальное

автономное
дошкольное

Захарова
Екатерина
Ивановна

Ф ГАОУ ВО
«Российский

государственный

-



№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

10.

образовательное
учреждение Детский

сад № 2
«Колокольчик»

Туринского
городского округа

1987 г.р. профессионально
педагогический

университете», 2017
год,

по специальности
«Психолого

педагогическое
образование»

Царёва Ольга
Валерьевна

29.12.1987 г.р.

ФГБОУ ВПО
«Уральский
государственный
педагогический
университет», 2012 г.
по специальности
«Педагогика и
методика
дошкольного
образования»;
профессиональная
переподготовка в
федеральном
государственном
бюджетном
образовательном
учреждении высшего



No
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

ФИО,
дата рожден

ИЯ

Образование (вуз, год
окончания,

специальность)

Дополнительное образование
«Менеджмент»,

«Государственное муниципальное
управление», год окончания.

профессионального
образования
«Уральский
государственный
педагогический
университет», 2014 г.
по специальности
«Логопедия»

11.

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

Благовещенская
средняя

общеобразовательная
школы

Палыиина
Светлана

Шамильевна,
1974 г.р.

Высшее
(ФГБОУ ВО
«Курганский

государственный
университет», 2017,

специальность -
юриспруденция

Руководитель дошкольной образовательной
организации. Менеджмент в сфере

дошкольного образования в условиях
реализации ФГОС ДО, 2020

12. Муниципальное
автономное

Братухин Илья
Алексеевич,

Высшее
(ФГБОУ ВО

-

общеобразовательное
учреждение

Усениновская
средняя

общеобразовательная
школы

1998 г.р. «Уральский
государственный
педагогический

университет», 2020)


